MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Saúde

C.I. N° 3.667/2023
DATA: 04 DE OUTUBRO DE 2023
DE: SECRETARIA DE SAUDE
PARA: CHEFE DE GABINETE

Prezada Senhora,

Em resposta a C.I n° 072/2023, com referência a Indicação n° 0179/2023 da

Câmara de Vereadores, solicitada pelo nobre vereador Mario Cesar Fabiano,

referente á permanência de motorista fixo no transporte da equipe e dos munícipes

da Unidade Básica de Saúde Plínio Pereira de Araujo. Conforme Comunicado

Interno de n° 13/2023 da Diretoria de Transporte da Saúde, consta na informação

que esta unidade possui um (01) motorista fixo em tempo integral das 08: 00 ás

17:00 horas, durante o horário de funcionamento da Unidade de Saúde, conforme

escala de atendimento pré estabelecida pela coordenadora deste serviço, e ainda na

ocasião da necessidade de algum atendimento não previsto pela escala é acionado

um motorista extra da equipe do hospital.

Segue anexo a escala de atribuições do motorista

Atenciosamente,

n 	7-7

VIVIANE GRAN í . BARREIRA DA SILVA
Secretár Municipal de Saúde

Rua Demétrio Carneiro Siqueira n° 11 — Centro - CEP: 86.125-000 — Tamarana - PR - (43) 3398-1985

Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
Estado do Paraná
Secretaria de Saúde

Cl N°: 13/2023

Data: 04/10/23

De: Diretoria de Transporte

Para: Secretaria de Saúde

Em resposta a Cl n° 3530/23 proveniente da Secretaria de Saúde,

referente Indicação 179/2023 do vereador Mário Cézar Fabiano, informo a UBS

Plínio Pereira de Araújo possui um motorista em tempo integral, conforme

escala da unidade anexa a este documento.

Atenciosamente,

forms

sias
C heferson Preira

Diretor Ni  ansporte

Rubens Batista
Apoio Operacional de Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
Estado do Paraná

Secretaria de Saúde

Escala de Motorista da UBS Plino Pereira de Araújo

Outubro de 2023

Funcionário 2@ Feira 3@ Feira 4@ Feira 5@ Feira 6@ Feira

Anderson da

Costa

Manhã

Visita domiciliar

da Enfermeira

da equipe 04

Manhã

Coleta de
exames da
Enfermeira da
equipe 04

Manhã

Visita Médica

da 03

Manhã

Visita Médica

da 03

Manhã

Coleta de
exames e
curativo da
Enfermeira da
equipe 04

Tarde

Visita domiciliar

da Enfermeira da
equipe 04

Após as 16:00
horas curativo 	! ;
da Enfermeira
da equipe 03

Tarde

Visita domiciliar
da Auxiliar de
Enfermagem da
equipe 04

Após as 16:00 horas
curativo da
Enfermeira da
equipe 03

Tarde

Visita domiciliar

da Auxiliar de
Enfermagem da

equipe 03

00 16 as Após 	: Ap
horas curativo da
Enfermeira da
equipe 04

Tarde

Visita domiciliar da
Auxiliar de
Enfermagem da
 equipe 03

Após as 16:00
horas curativo da
Enfermeira da
equipe 04

horas curativo da

Tarde

Visita domiciliar da
Auxiliar de
Enfermagem da
equipe 04

Após as 16:00

Enfermeira da
equipe 03

Patrycia 	Ferreira
Enfermeira Coordenadora

	00000001
	00000002
	00000003